

137/DM/19

T.C. 148

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
JAIL TEST PART - II - THE JUVENILE JUSTICE (CARE AND
PROTECTION OF CHILDREN) ACT, 2000 (CENTRAL ACT 56 OF 2000)

(Without Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடைத் தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. The uniform age of 18 for boys and girls in ————— Act.

- (A) Juvenile Justice Act-1986
(B) Tamil Nadu Children's Act
(C) Juvenile Justice (Care and Protection Act-2000)
(D) Indian Penal Code

சிறுவன் மற்றும் சிறுமியருக்கு வயது 18 எனக் குறிக்கும் சட்டம் —————.

- (A) சிறார் நீதிச் சட்டம்-1986
(B) தமிழ்நாடு குழந்தைகள் சட்டம்
(C) இளம்சிறார் நீதி (பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு) சட்டம்-2000
(D) இந்திய தண்டனை சட்டம்

2. The Juvenile Justice (Care and Protection) Act-2000 conformity with the United Nations Convention of the —————.

- (A) Rights of the Juveniles conflict with law or child
(B) Human rights
(C) Rights of social security of the children
(D) Right of women

இளம்சிறார் நீதி (பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு) சட்டம்-2000 ஐக்கிய நாட்டு சபையின் கன்வென்ஷனில் எடுக்கப்பட்ட ————— தீர்மானத்தை உறுதிப்படுத்துவதாக உள்ளது.

- (A) சட்டத்திற்கு முரண்படும் இளம்சிறார் மற்றும் குழந்தைகள்
(B) மனித உரிமைகள்
(C) குழந்தைகளின் சமூக பாதுகாப்பு
(D) பெண்ணுரிமை

3. Local authority means

- (A) Panchayat (B) Village office
(C) Probation officer office (D) Collector office

உள்ளூர் அதிகாரம் பெற்ற அமைப்பு என்பது

- (A) ஊராட்சிகள் (B) கிராம அலுவலகம்
(C) நன்னடத்தை அலுவலர் அலுவலகம் (D) மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலகம்

4. The Juvenile Justice Board members have the qualifications of

- (A) Actively involved in children health
(B) Actively involved in human rights
(C) Actively involved in Politics
(D) Actively involved in women development

இளஞ்சிறார் நீதிக் குழும உறுப்பினர் பெற்றிருக்க வேண்டிய தகுதிகள்

- (A) குழந்தைகளின் ஆரோக்கியத்தில் மிகுந்த ஈடுபாடு கொண்டிருத்தல்
(B) மனித உரிமைகளில் மிகுந்த ஈடுபாடு கொண்டிருத்தல்
(C) அரசியலில் மிகுந்த ஈடுபாடு கொண்டிருத்தல்
(D) பெண்களின் முன்னேற்றத்தில் மிகுந்த ஈடுபாடு கொண்டிருத்தல்

5. The members of the Juvenile Justice Board may be terminated after holding inquiry.

- (A) Misuse of power (B) Not involved in family life
(C) Not involved in education (D) Not involved in social work

இளஞ்சிறார் நீதிக் குழும உறுப்பினர்களை விசாரணை செய்து பதவி நீக்கம் செய்வதற்கான காரணம்

- (A) அதிகாரத்தை தவறாகப் பயன்படுத்துவது (B) குடும்ப வாழ்க்கை வாழாதிருத்தல்
(C) கல்வியில் ஆர்வம் காட்டாதிருத்தல் (D) சமூக பணிகள் செய்யாதிருத்தல்

6. How many members in Juvenile Justice Board including the principal magistrate present at the time of final disposal of a case?

- (A) Three members (B) One member
(C) Two members (D) Full members of the board

வழக்கு ஒன்று இறுதியாக ஆணை பிறப்பிக்கும் பொழுது இளஞ்சிறார் நீதிக் குழுமத்தின் முதன்மை நீதித்துறை நடுவருடன் இருக்க வேண்டிய உறுப்பினர்கள் எண்ணிக்கை

- (A) மூன்று உறுப்பினர் (B) ஒரு உறுப்பினர்
(C) இரண்டு உறுப்பினர் (D) குழு உறுப்பினர்கள் அனைவரும்

7. The following places not included in place of safety

- (A) Observation home (B) Children's home
 (C) Police lock-up (D) Special home

கீழ்க்கண்டவற்றில் பாதுகாப்பு இடம் என்பதில் உட்படாதது

- (A) கூர்நோக்கு இல்லம் (B) சிறுவர் இல்லம்
(C) காவல் நிலைய அடைப்பு (D) சிறப்பு இல்லம்

8. In Delhi Nirbhaya case one Juvenile was arrested, during the inquiry he ceased to be a juvenile but the juvenile justice board continue the inquiry, which section of the juvenile Justice (Care and Protection) Act-2000 empower the juvenile justice board to continue the inquiry.

- (A) Section-4 (B) Section-3
(C) Section-2 (D) Section-5

தில்லியில் நிர்பயா வழக்கில் ஒரு சிறார் கைது செய்யப்பட்டு வழக்கு விசாரணை நடைபெறும் பொழுது அச்சிறார் 18 வயதை கடந்து விட தொடர்ந்து விசாரணை சிறார் நீதிக்குழுமத்தில் தொடர்ந்து நடைபெற்றது. அதற்கு காரணமான இளஞ்சிறார் நீதிச்சட்டத்தின் (பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு) சட்டம்-2000 பிரிவு

- (A) பிரிவு-4 (B) பிரிவு-3
(C) பிரிவு-2 (D) பிரிவு-5

9. The state government constitute a Juvenile justice board by notification in the

- (A) Government website (B) Notice board
(C) Gazettee (D) Black board

மாநில அரசு இளஞ்சிறார் நீதிக் குழுமம் அமைத்ததை ————— இல் வெளியிடுகிறது.

- (A) அரசு வலைதளம் (B) அறிவிப்பு பலகை
(C) அரசிதழ் (D) கரும்பலகை

10. Juvenile Justice Board constituted by the state government for

- (A) One district (B) One taluk
(C) One municipal corporation (D) One division

மாநில அரசு இளஞ்சிறார் நீதிக் குழுமத்தை அமைப்பது

- (A) மாவட்டத்திற்கு ஒன்று (B) வட்டத்திற்கு ஒன்று
(C) மாநகராட்சிக்கு ஒன்று (D) கோட்டத்திற்கு ஒன்று

11. The juvenile Justice Board the magistrate is called

- (A) Principal magistrate (B) Magistrate
(C) District Magistrate (D) Sub-Divisional Magistrate

இளஞ்சிறார் நீதிக் குழுமத்தின் நீதித்துறை நடுவர் அழைக்கப்படுவது

- (A) முதன்மை நீதித்துறை நடுவர் (B) நீதித்துறை நடுவர்
(C) மாவட்ட நடுவர் (D) உட்கோட்ட நடுவர்

12. The magistrate appointed in the Juvenile Justice board has the qualifications of

- (A) Training in child psychology
(B) Training in moral
(C) Training in social science
(D) Training in politics

இளஞ்சிறார் நீதிக் குழுமத்திற்கு நியமிக்கப்படும் நீதிமன்ற நடுவர் பெற்றிருக்க வேண்டிய தகுதி

- (A) சிறாருக்கான உளவியல் பயிற்சி பெற்றிருத்தல்
(B) நல்லொழுக்கம் பற்றி பயிற்சி பெற்றிருத்தல்
(C) சமூக அறிவியலில் பயிற்சி பெற்றிருத்தல்
(D) அரசியலில் பயிற்சி பெற்றிருத்தல்

13. Juvenile Justice Board have the power to deal exclusively for

- (A) Juveniles in conflict with law (B) Women
(C) Adults (D) Old people

இளஞ்சிறார் நீதிக் குழுமம் முற்றிலும் அதிகாரம் பெற்றிருப்பது

- (A) சட்டத்திற்கு முரண்படும் இளஞ்சிறார்கள் (B) பெண்கள்
(C) வயதுவந்தோர் (D) முதியோர்

14. A juvenile produced before a magistrate not empowered to deal the procedure followed is

- (A) Record the opinion and forward the juvenile to the competent authority
(B) Released immediately
(C) Record the opinion and forward the juvenile to observation home
(D) Record the opinion and forward to the executive magistrate

ஒரு இளஞ்சிறார் ஒருவரை அதிகாரம் வழங்கப்படாத நீதிமன்ற நடுவர் முன் ஆஜர்படுத்தினால் அவர் எத்தகைய நடைமுறையை மேற்கொள்ள வேண்டும்?

- (A) அபிப்பிராயத்தை பதிவு செய்து விட்டு இளஞ்சிறார் அதிகாரம் பெற்ற அமைப்பிடம் அனுப்பி வைக்க வேண்டும்
(B) உடனே விடுதலை செய்ய வேண்டும்
(C) அபிப்பிராயத்தை பதிவு செய்து விட்டு கூர்நோக்கு இல்லத்திற்கு அனுப்பி வைக்க வேண்டும்
(D) அபிப்பிராயத்தை பதிவு செய்து விட்டு நிர்வாக நடுவரிடம் அனுப்பி வைக்க வேண்டும்

15. Observation home is a
- (A) Permanent place of reception of a juvenile conflict with law
 (B) Temporary place of reception of a juvenile conflict with law
 (C) Temporary place of reception of a child
 (D) Permanent place of reception of a child

கூர்நோக்கு இல்லம் என்பது

- (A) சட்டத்திற்கு முரண்பட்ட இளஞ்சிறாரை நிரந்தரமாக தங்க வைக்கும் இடம்
 (B) சட்டத்திற்கு முரண்பட்ட இளஞ்சிறாரை தற்காலிகமாக தங்க வைக்கும் இடம்
 (C) சிறுவனை தற்காலிகமாக தங்க வைக்கும் இடம்
 (D) சிறுவனை நிரந்தரமாக தங்க வைக்கும் இடம்

16. The juvenile Justice (Care and Protection) Act-2000 the state government establish observation home on the basis of the section.

- (A) Section-7 (B) Section-9
 (C) Section-6 (D) Section-8

இளஞ்சிறார் நீதி (பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு) சட்டம்-2000 இன் எப்பிரிவு மாநில அரசு கூர்நோக்கு இல்லங்களை அமைக்க அதிகாரம் வழங்குகிறது?

- (A) பிரிவு-7 (B) பிரிவு-9
 (C) பிரிவு-6 (D) பிரிவு-8

17. The observation home the juveniles classified according to

- (A) Age (B) Education
 (C) Work (D) Caste

கூர்நோக்கு இல்லத்தில் சிறுவர்கள் வகைப்படுத்தப்படுவது

- (A) வயது (B) கல்வியறிவு
 (C) வேலை (D) சாதி

18. In observation home the juvenile shall be kept in _____ unit.

- (A) Classified unit (B) Reception unit
 (C) Work unit (D) Education unit

கூர்நோக்கு இல்லத்தில் இளஞ்சிறாரை அனுமதிக்கும் பொழுது வைத்திருக்கும் அலகு

- (A) வகைப்படுத்தப்பட்ட அலகு (B) வரவேற்பு அலகு
 (C) வேலை அலகு (D) கல்வி அலகு

19. Every juvenile who is not placed under the charge of parent or guardian placed in a

- (A) special home (B) observation home
(C) children's home (D) after care home

ஒவ்வொரு இளம்சிறாரும் பெற்றோர் மற்றும் பாதுகாவலருடன் வைத்திருக்க இயலாத நிலையில் வைக்கும் இடம்

- (A) சிறப்பு இல்லம் (B) கூர்நோக்கு இல்லம்
(C) சிறுவர் இல்லம் (D) பிற்காப்பு இல்லம்

20. The age of juveniles kept in an observation home

- (A) below 18 years (B) below 16 years
(C) below 20 years (D) below 22 years

கூர்நோக்கு இல்லத்தில் வைக்கப்படும் இளம்சிறாரின் வயது

- (A) 18 வயதிற்குட்பட்டோர் (B) 16 வயதிற்குட்பட்டோர்
(C) 20 வயதிற்குட்பட்டோர் (D) 22 வயதிற்குட்பட்டோர்

21. The special homes juveniles in conflict with law classification made on the basis of

- (A) Age (B) Social status
(C) Caste (D) Religion

சிறப்பு இல்லத்தில் சட்டத்திற்கு முரண்படும் இளம்சிறாரை எந்த அடிப்படையில் வகைப்படுத்தப்படுகிறார்கள்?

- (A) வயது (B) சமூக நிலை
(C) சாதி (D) சமயம்

22. The Juvenile Justice (Care and Protection) Act 2000 _____ section empowered apprehension of juveniles in conflict with law.

- (A) Section-66 (B) Section-9
(C) Section-11 (D) Section-10

இளம்சிறார் நீதி (பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு) சட்டம்-2000 இன் _____ பிரிவு சட்டத்திற்கு முரண்பட்ட சிறாரை கைது செய்ய அதிகாரம் வழங்குகிறது.

- (A) பிரிவு-66 (B) பிரிவு-9
(C) பிரிவு-11 (D) பிரிவு-10

23. When a juvenile arrested by the police or the special juvenile police unit to inform the arrest

to

- (A) Parents or guardian (B) Inform the school
(C) Inform the NGO (D) Inform the priest

சட்டத்திற்கு முரண்படும் இளம்சிறாரைக் காவல்துறை அல்லது சிறப்பு சிறார் காவல் பிரிவு கைது செய்யும் பொழுது அவ்விவரத்தை தெரிவிக்க வேண்டியவர்கள்

- (A) பெற்றோர் அல்லது பாதுகாவலர்
(B) பள்ளிக்கூடத்திற்கு தெரிவிக்க வேண்டும்
(C) அரசுசாரா அமைப்பினரைத் தெரிவிக்க வேண்டும்
(D) சாமியாரைத் தெரிவிக்க வேண்டும்

24. In what circumstances juvenile shall not released with or without surety?

- (A) believing that release with association with known criminal
(B) association with good people
(C) association with classmates
(D) association with NGO

எத்தகைய சூழ்நிலையில் இளஞ்சிறார் ஒருவரை பிணையில் அல்லது பிணை இல்லாமல் விடுவிக்க இயலாது?

- (A) அறியப்படும் குற்றவாளியுடன் சேர்க்கை ஏற்படும் என கருதினால்
(B) நல்லவர்களுடன் தொடர்பு கொள்வார் என கருதினால்
(C) வகுப்பு தோழர்களுடன் சேர்க்கை ஏற்படும் என்பதால்
(D) அரசுசாரா அமைப்பினருடன் சேர்க்கை ஏற்படும் என்பதால்

25. The section of Juvenile Justice (Care and Protection) Act-2000 described the custodian over juveniles

- (A) Section-11 (B) Section-12
(C) Section-10 (D) Section-9

சிறார் நீதி (பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு) சட்டம்-2000-இன் எப்பிரிவு இளம்சிறாரை பாதுகாப்பவர் மீது கட்டுப்பாடுகள் பற்றி விளக்குகிறது?

- (A) பிரிவு-11 (B) பிரிவு-12
(C) பிரிவு-10 (D) பிரிவு-9

26. In what purpose the arrest of the juvenile shall be informed to the probation officer?

- (A) Obtain information and antecedents of the juvenile
(B) Obtain information of the juvenile ancestors
(C) Obtain information of caste
(D) Obtain information of religion

இளஞ்சிறாரின் கைது குறித்த விவரத்தை நன்னடத்தை அலுவலரை தெரியப்படுத்துவதன் நோக்கம்

- (A) இளஞ்சிறாரின் முன்னடத்தை குறித்த விவரங்கள் பெற
(B) இளஞ்சிறாரின் முன்னோர்கள் பற்றிய விவரங்கள் பெற
(C) இளஞ்சிறாரின் சாதி பற்றிய விவரங்கள் பெற
(D) இளஞ்சிறாரின் சமயம் பற்றிய விவரங்கள் பெற

27. The juvenile justice board extend the inquiry beyond four months period what would be done.

- (A) circumstances of the case after recording the reasons in writing for extension
(B) inform to the juvenile police officer
(C) inform to the parents
(D) inform to the board members

சிறார் நீதிக்குமூலம் விசாரணையை நான்கு மாதங்களுக்கு மேல் நீட்டிச் செய்யும் பட்சத்தில் என்ன செய்யப்பட வேண்டும்?

- (A) வழக்கின் சூழ்நிலை குறித்து காரணங்களை எழுத்துபூர்வமாக பதிவு செய்து விட்டு கால நீட்டிப்பு செய்ய வேண்டும்
(B) இளஞ்சிறார் காவல் அலுவலரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும்
(C) பெற்றோருக்கு தெரிவிக்க வேண்டும்
(D) குழும உறுப்பினர்களுக்கு தெரிவிக்க வேண்டும்

28. The Juvenile Justice (Care and Protection) Act-2000 the section describe the juvenile conflict with law perform community service.

- (A) Section 15(1)(a) (B) Section 15(1)(d)
(C) Section 15(1)(b) (D) Section 15(1)(c)

இளஞ்சிறார் நீதி (பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு) சட்டம்-2000-இன் எப்பிரிவு சட்டத்திற்கு முரண்படும் இளஞ்சிறார் சமூக சேவை செய்ய பணிக்கிறது?

- (A) பிரிவு 15(1)(a) (B) பிரிவு 15(1)(d)
(C) பிரிவு 15(1)(b) (D) பிரிவு 15(1)(c)

29. The Juvenile Justice Board after an inquiry passed on order to put the juvenile under the supervision of probation officer explain the order to

- (A) the juvenile (B) friends of the juvenile
(C) school teacher (D) relatives of the juvenile

சிறார் நீதிக் குழுமம் விசாரணைக்கு பின்னர் சட்டத்திற்கு முரண்படும் இளம்சிறாரை நன்னடத்தை அலுவலரின் மேற்பார்வையில் வைக்கும் பொழுது, ஆணை விவரங்களை தெரிவிப்பது

- (A) சட்டத்திற்கு முரண்பட்ட இளம்சிறார் (B) இளஞ்சிறாரின் தோழர்கள்
(C) பள்ளிக்கூட ஆசிரியர் (D) இளஞ்சிறாரின் உறவினர்கள்

30. The juvenile justice board order a juvenile over 17 years and below 18 years of age sent to the special home for _____ years.

- (A) 3 years (B) 2 years
(C) 1 year (D) 4 years

இளம்சிறார் நீதிக் குழுமம் இளம்சிறார் ஒருவர் 17 வயதிற்கு மேற்பட்டவராகவும் 18 வயதிற்கு உட்பட்டவராகவும் இருக்கும் பொழுது ஆணை வழங்கும் பொழுது சிறப்பு இல்லத்தில் எத்தனை வருடங்கள் வைக்க இயலும்?

- (A) 3 வருடம் (B) 2 வருடம்
(C) ஓராண்டு (D) 4 ஆண்டு

31. In Tamil Nadu the Juvenile Justice Board obtained social investigation report from

- (A) N.G.O (B) Probation officer
(C) Village officer (D) Social worker

தமிழ்நாட்டில் சட்டத்திற்கு முரண்படும் இளஞ்சிறார் குறித்த சமூக விசாரணை அறிக்கை இளைஞர் நீதிக் குழுமம் பெறுவது

- (A) அரசுசாரா அமைப்பினர் (B) நன்னடத்தை அலுவலர்
(C) கிராம நிர்வாக அலுவலர் (D) சமூக சேவகர்

32. The Juvenile Justice Board ordered a juvenile to pay fine, if he is over _____ age and earn money.

- (A) 13 years (B) 12 years
(C) 11 years (D) 14 years

இளஞ்சிறார் நீதிக் குழுமம் சட்டத்திற்கு முரண்பட்ட _____ வயது நிரம்பிய பொருளீட்டும் நிலையில் அபராதம் செலுத்த ஆணையிடலாம்.

- (A) 13 வயது (B) 12 வயது
(C) 11 வயது (D) 14 வயது

33. The Juvenile Justice Board put a juvenile under the supervision of a probation officer not exceeding the period of

- (A) 3 years (B) 2 years
(C) 1 year (D) six months

இளஞ்சிறார் நீதிக் குழுவும் சட்டத்திற்கு முரண்பட்ட இளஞ்சிறாரை நன்னடத்தை அலுவலரின் மேற்பார்வையில் அதிகபட்சமாக வைக்க ஆணையிடும் கால அளவு

- (A) மூன்றாண்டு (B) ஈராண்டு
(C) ஓராண்டு (D) ஆறு மாதங்கள்

34. In new Delhi Nirbhaya murder case all the adults got death sentence but the juvenile involved in the case sent to special home for few years in this, which section of the Juvenile Justice (Care and Protection) Act-2000 prevent sentencing death punishment to the juvenile.

- (A) Section-15 (B) Section-14
(C) Section-16 (D) Section-18

புது டில்லியில் நடைபெற்ற நிர்பயா கொலை வழக்கில் ஈடுபட்ட வயதுவந்தோருக்கு மரண தண்டனை வழங்கி தீர்ப்பு வழங்கப்பட்டது. அதனால் அவ்வழக்கில் ஈடுபட்ட சட்டத்திற்கு முரண்பட்ட இளம்சிறாரை சிறப்பு இல்லத்தில் சில ஆண்டுகள் வைத்திருக்க தீர்ப்பு வழங்கப்பட்டது. இந்நேர்வில் அத்தீர்ப்பிற்கு காரணமான இளஞ்சிறார் நீதி (பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு) சட்டம் 2000-ன் பிரிவு எது?

- (A) பிரிவு-15 (B) பிரிவு-14
(C) பிரிவு-16 (D) பிரிவு-18

35. In New Delhi the murder case of Nirbhaya the juvenile tried at

- (A) Sessions Court (B) Juvenile Welfare Committee
(C) Juvenile Justice Board (D) High Court

புது டெல்லியில் நிர்பயா வழக்கில் சட்டத்திற்கு முரண்பட்ட இளஞ்சிறாரின் விசாரணை இல் நடைபெற்றது.

- (A) அமர்வு நீதிமன்றம் (B) குழந்தைகள் நலக் குழு
(C) இளைஞர் நீதிக்குழுவும் (D) உயர்நீதிமன்றம்

36. If a juvenile name was published in a news paper the maximum penalty for such act

- (A) 5 thousand rupees (B) 15 thousand rupees
(C) 25 thousand rupees (D) 50 thousand rupees

சட்டத்திற்கு முரண்படும் சிறுவனின் பெயரை நாளிதழில் வெளியிட்டால் செலுத்த வேண்டிய அதிகபட்ச அபராதத் தொகை

- (A) ரூபாய் ஐந்தாயிரம் (B) ரூபாய் பதினைந்தாயிரம்
(C) ரூபாய் இருபத்தைந்தாயிரம் (D) ரூபாய் ஐம்பதாயிரம்

37. The Juvenile Justice (Care and Protection) Act-2000 the section prevent the publication of the identify of the juvenile in conflict with law

- (A) Section-21 (B) Section-20
(C) Section-22 (D) Section-23

இளஞ்சிறார் நீதி (பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு) சட்டம் 2000-இன் எப்பிரிவு சட்டத்திற்கு முரண்படும் இளம்சிறாரின் அடையாளத்தை வெளிப்படுத்துவதிலிருந்து தடை செய்கிறது?

- (A) பிரிவு-21 (B) பிரிவு-20
(C) பிரிவு-22 (D) பிரிவு-23

38. If the disclosure is in the interest of the juvenile the authority holding the inquiry may permit the reasons to be recorded in _____.

- (A) oral (B) writing
(C) inform the parent (D) inform the probation officer

சட்டத்திற்கு முரண்படும் இளம்சிறாரின் அடையாளத்தை வெளியிடுவது அச்சிறாரின் நன்மைக்கு உகந்தது என அதிகாரம் பெற்றவர் கருதினால் அக்காரணத்தை _____ மூலம் பதிவு செய்ய வேண்டும்.

- (A) வாய்மொழியாக (B) எழுத்துபூர்வமாக
(C) பெற்றோரிடம் தெரிவித்தல் (D) நன்னடத்தை அலுவலரிடம் தெரிவித்தல்

39. The Juvenile Justice (Care and Protection) Act-2000 the section explaining the provision in respect of escaped juvenile

- (A) Section-20 (B) Section-21
(C) Section-22 (D) Section-23

இளஞ்சிறார் நீதி (பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு) சட்டம் 2000-இன் எப்பிரிவு தப்பித்து செல்லும் இளம்சிறார் பற்றி விளக்குகிறது?

- (A) பிரிவு-20 (B) பிரிவு-21
(C) பிரிவு-22 (D) பிரிவு-23

40. The Juvenile Justice (care and protection) Act-2000 maximum imprisonment punishment for cruelty to juvenile or child

- (A) six months (B) two years
(C) ten months (D) three years

இளஞ்சிறார் நீதி (பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு) சட்டம் 2000-இன்படி சட்டத்திற்கு முரண்படும் சிறார் அல்லது குழந்தைகளை கொடுமைப்படுத்துபவருக்கு வழங்கப்படும் அதிகபட்ச சிறை தண்டனை கால அளவு

- (A) ஆறு மாதங்கள் (B) இரண்டாண்டு
(C) பத்து மாதங்கள் (D) மூன்றாண்டு

41. The maximum term of punishment for employing a child or juvenile for begging

- (A) two years (B) three years
(C) six months (D) one year

குழந்தை அல்லது சட்டத்திற்கு முரண்படும் இளஞ்சிறாரை பிச்சை எடுப்பதற்கு பயன்படுத்தினால் அத்தகையவருக்கு வழங்கப்படும் அதிகபட்ச சிறை தண்டனை கால அளவு

- (A) ஈராண்டு (B) மூன்றாண்டு
(C) ஆறு மாதங்கள் (D) ஓராண்டு

42. The Juvenile Justice (Care and Protection) Act-2000 the sections describing special offences.

- (A) Sections 23,24,25 and 26 (B) Sections 33,34,35 and 36
(C) Sections 41,42,43 and 44 (D) Sections 20,21,22 and 28

இளஞ்சிறார் நீதி (பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு) சட்டம் 2000-இன் சிறப்பு குற்றப் பிரிவுகள்

- (A) பிரிவுகள்-23, 24, 25 மற்றும் 26 (B) பிரிவுகள்-33, 34, 35 மற்றும் 36
(C) பிரிவுகள்-41, 42, 43 மற்றும் 44 (D) பிரிவுகள்-20, 21, 22 மற்றும் 28

43. The Juvenile Justice (Care and Protection) Act the section explain alternative punishment.

- (A) Section-24 (B) Section-26
(C) Section-28 (D) Section-23

இளஞ்சிறார் நீதி (பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு) சட்டம்-2000-இன் எப்பிரிவு மாற்றுமுறை தண்டனை பற்றி விளக்குகிறது?

- (A) பிரிவு-24 (B) பிரிவு-26
(C) பிரிவு-28 (D) பிரிவு-23

44. The Juvenile Justice (Care and Protection) Act-2000 the section explain penalty 'giving intoxicating liquor to juvenile or child

- (A) Section-24 (B) Section-26
(C) Section-25 (D) Section-27

இளம்சிறார் நீதி (பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு) சட்டம்-2000-இன் எப்பிரிவு குழந்தைகளுக்கு அல்லது இளம்சிறாருக்கு மது வழங்குவதற்கு தண்டனை வழங்குகிறது?

- (A) பிரிவு-24 (B) பிரிவு-26
(C) பிரிவு-25 (D) பிரிவு-27

45. The maximum imprisonment term for intoxicating narcotic drug to a juvenile.

- (A) two years (B) six months
(C) three years (D) one year

இளஞ்சிறார்களுக்கு மயக்கமூட்டும் போதை மருந்துகளை வழங்குவதற்கு வழங்கும் அதிகபட்ச சிறை தண்டனை கால அளவு

- (A) ஈராண்டு (B) ஆறு மாதம்
(C) மூன்றாண்டு (D) ஓராண்டு

46. An apprehended juvenile in conflict with law produced before the Juvenile Justice Board within _____ hours.

- (A) Twenty hours (B) Twenty four hours
(C) Twenty one hours (D) Twenty two hours

சட்டத்திற்கு முரண்படும் இளம்சிறாரை கைது செய்த பின்னர் இளைஞர் நீதிக் குழுமத்திற்கு முன்னர் ஆஜர்படுத்த வேண்டிய கால அளவு

- (A) இருபது மணிநேரம் (B) இருபத்து நான்கு மணிநேரம்
(C) இருபத்தொன்று மணிநேரம் (D) இருபத்து இரண்டு மணிநேரம்

47. How many members in a child welfare committee?

- (A) 2 (B) 3
(C) 6 (D) 4

குழந்தைகள் நலக் குழுமத்தின் மொத்த உறுப்பினர்களின் எண்ணிக்கை

- (A) 2 (B) 3
(C) 6 (D) 4

48. The Juvenile Justice (Care and Protection) Act-2000 constituted child welfare committee one member shall be

- (A) Woman (B) Priest in a church
(C) Probation officer (D) Government employee

இளம்சிறார் நீதி (பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு) சட்டம்-2000-இன்படி அமைக்கப்படும் குழந்தைகள் நலக்குழுமத்தின் ஒரு உறுப்பினர் கண்டிப்பாக _____ ஆக இருக்க வேண்டும்.

- (A) பெண் (B) தேவாலய பாதிரியார்
(C) நன்னடத்தை அலுவலர் (D) அரசு ஊழியர்

49. The Juvenile Justice (Care and Protection) Act-2000 the section describe to constitute the child welfare committee

- (A) Section-28 (B) Section-29
(C) Section-30 (D) Section-37

இளஞ்சிறார் நீதி (பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு) சட்டத்தின் எப்பிரிவு படி குழந்தைகள் நலக்குழுக்கள் அமைக்கப்படுகிறது?

- (A) பிரிவு-28 (B) பிரிவு-29
(C) பிரிவு-30 (D) பிரிவு-37

50. The child welfare committee member disqualified under the circumstance _____.

- (A) convicted an offence of moral turpitude
(B) convicted in a road accident case
(C) convicted and released on probation supervision
(D) convicted an offence of public nuisance

குழந்தைகள் நலக்குழுவின் உறுப்பினர் தகுதியிழப்பின் பேரில் நீக்கப்படுவது

- (A) ஒழுக்கக்கேட்டிற்கான வழக்கில் தண்டனை பெறும் பொழுது
(B) சாலையில் நடந்த விபத்து வழக்கில் தண்டனை பெறும் பொழுது
(C) வழக்கினில் தண்டனை அளிக்கப்பட்டு நன்னடத்தையில் விடுவிக்கும் பொழுது
(D) பொது இடத்தில் அமைதிக்கு பங்கம் விளைவிப்பதற்கு தண்டனை பெற்றது.

51. The members in the child welfare committee has the power of a

- (A) Executive magistrate (B) Sub-divisional magistrate
(C) Magistrate (D) Village magistrate

குழந்தைகள் நலக்குழுவின் உறுப்பினர் ஒருவரின் அதிகாரம் _____ போன்றது.

- (A) செயல் நடுவர் (B) உட்கோட்ட நடுவர்
(C) நீதிமன்ற நடுவர் (D) கிராம நடுவர்

52. When a child need care and protection produced before a child welfare committee difference of opinion arises among the members whose decision is final.

- (A) woman member
(B) a member expert in children
(C) the chairman of the child welfare committee
(D) the member of juvenile justice board

ஒரு குழந்தைக்கு பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு சேவைப்படும் பட்சத்தில் குழந்தைகள் நலக் குழுமத்தில் ஆஜர்படுத்தப்படும் பொழுது குழு உறுப்பினர்களிடம் அபிப்பிராய வேறுபாடு ஏற்படும் பொழுது யாருடைய முடிவு இறுதியானது?

- (A) பெண் உறுப்பினர்
(B) குழந்தைகள் குறித்த நிபுணத்துவம் பெற்ற உறுப்பினர்
(C) குழந்தைகள் நலன் குழுமத்தின் தலைவர்
(D) இளஞ்சிறார் நீதிக்குழு உறுப்பினர்

53. When a child need care and protection the child welfare committee was not in session may produced before?

- (A) Any one of the member
(B) Juvenile Justice Board
(C) Executive magistrate
(D) Magistrate in criminal court

குழந்தைகள் நலக் குழுவும் அமர்வில் இல்லாத பொழுது குழந்தை ஒருவருக்கு பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு தேவைப்படும் பட்சத்தில் ஆஜர்படுத்த வேண்டியது

- (A) குழந்தைகள் நலக் குழுமத்தின் ஏதாவது ஒரு உறுப்பினர்
(B) இளஞ்சிறார் நீதிக்குழுமம்
(C) செயல் நடுவர்
(D) நீதிமன்ற நடுவர்

54. Final decision of human rights of a child taken by

- (A) Juvenile Justice Board
(B) Child Welfare Committee
(C) Local Bodies
(D) Probation Officer

குழந்தைகளின் மனித உரிமைகள் குறித்த இறுதி முடிவெடுக்கும் அதிகாரம் பெற்றது

- (A) இளைஞர் நீதிக்குழுமம்
(B) குழந்தைகள் நலக் குழுமம்
(C) ஊராட்சி அமைப்புகள்
(D) நன்னடத்தை அலுவலர்

55. The Juvenile Justice (Care and Protection) Act-2000 the section describe the powers of the child welfare committee.

- (A) Section-26
(B) Section-27
(C) Section-31
(D) Section-32

இளம்சிறார் நீதி (பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு) சட்டம்-2000-இன் எப்பிரிவு குழந்தைகள் நலக்குழுமத்தின் அதிகாரங்கள் பற்றி விளக்குகிறது?

- (A) பிரிவு-26
(B) பிரிவு-27
(C) பிரிவு-31
(D) பிரிவு-32

56. The Juvenile Justices (Care and Protection) Act-2000 the section describing production of child before the child welfare committee in

- (A) Section-30
(B) Section-29
(C) Section-32
(D) Section-31

இளைஞர் நீதி (பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு) சட்டம்-2000-இன் எப்பிரிவு குழந்தைகளை குழந்தைகள் நலக்குழுவின் முன் ஆஜர்படுத்துவது பற்றி விளக்குகிறது?

- (A) பிரிவு-30
(B) பிரிவு-29
(C) பிரிவு-32
(D) பிரிவு-31

57. A child need care and protection keep in children's home fill the age of

- (A) 16 years (B) 18 years
(C) 20 years (D) 22 years

பராமரிப்பும் பாதுகாப்பும் தேவைப்படும் ஒரு சிறுவனை எந்த வயது வரை சிறுவர் இல்லத்தில் வைத்திருக்கலாம்?

- (A) 16 வயது (B) 18 வயது
(C) 20 வயது (D) 22 வயது

58. The State government review the pending of cases in the child welfare committee once in _____ months.

- (A) 3 months (B) one year
(C) 6 months (D) two years

மாநில அரசு குழந்தைகள் நலக் குழுவில் நிலுவையிலுள்ள வழக்குகளின் பேரில் _____ காலத்திற்கு ஒருமுறை சீராய்வு செய்கிறது.

- (A) 3 மாதம் (B) ஒரு வருடம்
(C) 6 மாதம் (D) ஈராண்டு

59. The Juvenile Justice (Care and Protection) Act-2000 the section describing inspection of the children's home.

- (A) Section-35 (B) Section-34
(C) Section-36 (D) Section-37

இளம்சிறார் நீதி (பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு) சட்டம்-2000-இன் எப்பிரிவு குழந்தைகள் இல்லத்தின் ஆய்வு பற்றி விளக்குகிறது?

- (A) பிரிவு-35 (B) பிரிவு-34
(C) பிரிவு-36 (D) பிரிவு-37

60. The Juvenile Justice (care and protection) Act-2000 the section describing social auditing in children's home.

- (A) Section-35 (B) Section-36
(C) Section-37 (D) Section-38

இளஞ்சிறார் நீதி (பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு) சட்டம்-2000-இன் எப்பிரிவு குழந்தைகள் இல்லத்தின் சமூகத் தணிக்கை பற்றி விளக்குகிறது?

- (A) பிரிவு-35 (B) பிரிவு-36
(C) பிரிவு-37 (D) பிரிவு-38

61. The Juvenile Justice (Care and Protection) Act-2000 the section describing the shelter home in

- (A) Section-34 (B) Section-35
(C) Section-37 (D) Section-38

இளஞ்சிறார் நீதி (பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு) சட்டம்-2000-இன் எப்பிரிவு பாதுகாப்பு இல்லங்கள் பற்றி விளக்குகிறது?

- (A) பிரிவு-34 (B) பிரிவு-35
(C) பிரிவு-37 (D) பிரிவு-38

62. A child produced before a child welfare committee hails from outside of the committee the committee shall order

- (A) order the transfer of the child to the competent authority of residence of child
(B) order to keep in a shelter home
(C) order to keep in a observation home
(D) order to keep in a special home

குழந்தைகள் நலக்குழுமத்தின் முன் ஆஜர்படுத்தப்படும் குழந்தை அதிகார எல்லைக்கு வெளிப்பகுதியைச் சேர்ந்தவர் என்றால் குழந்தைகள் நலக்குழுமம் எத்தகைய ஆணையை பிறப்பிக்கும்?

- (A) குழந்தையை, குழந்தையின் இருப்பிடம் சார்ந்த பகுதிக்கான அதிகாரம் பெற்ற அமைப்பிடம் மாற்றம் செய்ய ஆணை பிறப்பிக்கும்
(B) பாதுகாப்பு இல்லத்தில் வைக்க ஆணையிடலாம்
(C) கூர்நோக்கு இல்லத்தில் வைக்க ஆணையிடலாம்
(D) சிறப்பு இல்லத்தில் வைக்க ஆணையிடலாம்

63. Main objective of keeping children in the children's home

- (A) restoration (B) transfer shelter home
(C) transfer special home (D) transfer to Borstal School

குழந்தைகளை குழந்தைகளுக்கான இல்லத்தில் வைத்திருப்பதன் முக்கிய நோக்கம்

- (A) சீராக்கம் (B) பாதுகாப்பு இல்லத்திற்கு மாற்றுவது
(C) சிறப்பு இல்லத்திற்கு மாற்றுவது (D) பாஸ்டல் பள்ளிக்கு மாற்றுவது

64. The Juvenile Justice (Care and Protection) Act-2000 the section describing the rehabilitation of children.

- (A) Section-41 (B) Section-40
(C) Section-42 (D) Section-37

இளஞ்சிறார் நீதி (பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு) சட்டம்-2000-இன் எப்பிரிவு குழந்தைகளின் மறுவாழ்வு பற்றி விளக்குகிறது?

- (A) பிரிவு-41 (B) பிரிவு-40
(C) பிரிவு-42 (D) பிரிவு-37

65. The following is a rehabilitation measure of a children

- (A) send special home (B) send children's home
(C) adoption (D) send observation home

கீழ்க்கண்டவற்றில் குழந்தைகளுக்கு மறுவாழ்வு அளிப்பது எது?

- (A) சிறப்பு இல்லத்திற்கு அனுப்புவது (B) சிறுவர் இல்லத்திற்கு அனுப்புவது
(C) தத்தெடுத்தல் (D) கூர்நோக்கு இல்லத்திற்கு அனுப்புவது

66. The Juvenile Justice (care and protection) Act-2000 the section describing the process of rehabilitation and social integration.

- (A) Section-49 (B) Section-40
(C) Section-39 (D) Section-35

இளஞ்சிறார் நீதி (பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு) சட்டம்-2000-இன் எப்பிரிவு மறுவாழ்வு மற்றும் சமூக மீள்சீராக்கத்திற்கான செயல்முறைகளை விளக்குகிறது?

- (A) பிரிவு-49 (B) பிரிவு-40
(C) பிரிவு-39 (D) பிரிவு-35

67. The various guidelines for adoption issued by

- (A) Sessions court (B) State government
(C) Local bodies (D) N.G.O

தத்து எடுத்தல் குறித்த பல்வேறு வழிகாட்டுதல்களை வெளியிடுவது

- (A) அமர்வு நீதிமன்றம் (B) மாநில அரசு
(C) உள்ளாட்சி அமைப்புகள் (D) அரசுசாரா அமைப்பு

68. The central agency issued various guidelines for adoption

- (A) Central human resource development agency
(B) Central adoption agency
(C) Central adoption resource agency
(D) Central social welfare agency

தத்தெடுத்தல் குறித்து பல்வேறு வழிகாட்டுதல்களை வெளியிடும் மத்திய அமைப்பு

- (A) மத்திய மனிதவள மேம்பாட்டு முகமை (B) மத்திய தத்தெடுத்தல் முகமை
(C) மத்திய தத்தெடுத்தல் வள ஆதார முகமை (D) மத்திய சமூகநல முகமை

69. The children of orphand, abanded or surrendered free for adoption declared by

- (A) Juvenile Justice Board (B) Child Welfare Committee
(C) Social Welfare Agency (D) Child Welfare Agency

அனாதையாக்கப்பட்ட, கைவிடப்பட்ட அல்லது ஒப்படைக்கப்பட்ட குழந்தைகளை தத்தெடுக்க கட்டற்றவை என அறிவிப்பது

- (A) இளஞ்சிறார் நீதிக் குழுமம் (B) குழந்தைகள் நலக் குழுமம்
(C) சமூக நல முகமை (D) குழந்தை நல முகமை

70. How many members of a child welfare committee declare an abandoned child legally free for adoption?

- (A) one member (B) three member
(C) two member (D) four member

குழந்தைகள் நலக்குழுமத்தின் எத்தனை உறுப்பினர்கள் ஒரு கைவிடப்பட்ட குழந்தையை சட்டப்படி தத்தெடுக்க கட்டற்றது என அறிவிக்க இயலும்?

- (A) ஒரு உறுப்பினர் (B) மூன்று உறுப்பினர்
(C) இரண்டு உறுப்பினர் (D) நான்கு உறுப்பினர்

71. The parents surrender their child to the child welfare committee, from the date of surrender the grace period allowed to reconsider their decision.

- (A) One month (B) Two months
(C) Three months (D) Four months

ஒரு பெற்றோர் தங்கள் குழந்தையை குழந்தைகள் நலக் குழுமத் திட்டம் ஒப்படைத்த பின்னர், ஒப்படைப்பு நாளிலிருந்து முடிவினை மாற்றிக் கொள்ள வழங்கப்படும் கால அவகாசம்

- (A) ஒரு மாதம் (B) இரண்டு மாதம்
(C) மூன்று மாதம் (D) நான்கு மாதம்

72. The Juvenile Justice (Care and Protection) Act-2000 the section describing the foster care of child.

- (A) Section-40 (B) Section-42
(C) Section-41 (D) Section-43

இளஞ்சிறார் நீதி (பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு) சட்டம்-2000-இன் எப்பிரிவு குழந்தையை வளர்த்துப் பேணுதல் பற்றி விளக்குகிறது?

- (A) பிரிவு-40 (B) பிரிவு-42
(C) பிரிவு-41 (D) பிரிவு-43

73. A child understand and express himself, the child is going to adopt, whose consent is necessary for adoption.

- (A) get the consent of the child
(B) get the consent of the children's home
(C) get the consent of the NGO
(D) get the consent of the probation officer

ஒரு குழந்தை புரிந்து கொள்ளக்கூடியதாகவும், கருத்துக்களை வெளிப்படுத்தக் கூடியதாகவும் உள்ள பொழுது அக்குழந்தையை தத்தெடுப்பதற்கு யாருடைய இசைவைப் பெற வேண்டும்?

- (A) குழந்தையின் இசைவைப் பெற வேண்டும்
(B) சிறுவர் இல்லத்தின் இசைவைப் பெற வேண்டும்
(C) அரசுசாரா அமைப்பின் இசைவைப் பெற வேண்டும்
(D) நன்னடத்தை அலுவலரின் இசைவைப் பெற வேண்டும்

74. The foster care is a ————— place for adoption

- (A) permanent (B) temporary
(C) middle (D) alternative

வளர்த்துப் பேணுதல் தத்துக் கொடுக்க ————— இடமாக உள்ளது.

- (A) நிரந்தர (B) தற்காலிக
(C) இடைநிலை (D) மாற்று

75. The sponsorship programme is

- (A) supplementary support to family
(B) permanent support to family
(C) supplementary support to parents
(D) supplementary support to the children's home

மேம்பாட்டிற்கு பொறுப்பேற்றலானது

- (A) குடும்பத்திற்கு துணை உதவி செய்தல்
(B) குடும்பத்திற்கு நிரந்தர உதவி செய்தல்
(C) பெற்றோருக்கு துணை உதவி செய்தல்
(D) குழந்தைகள் இல்லத்திற்கு துணை உதவி செய்தல்

76. The view of the sponsorship programme is

- (A) improve the quality of life of parents
 (B) improve the quality of life of children
(C) improve the quality of life people
(D) improve the quality of life of destitutes

மேம்பாட்டிற்கு பொறுப்பேற்றல் திட்டத்தின் நோக்கம்

- (A) பெற்றோரின் வாழ்க்கைத் தரத்தை மேம்படுத்துதல்
(B) குழந்தைகளின் வாழ்க்கைத் தரத்தை மேம்படுத்துதல்
(C) பொது மக்களின் வாழ்க்கைத் தரத்தை மேம்படுத்துதல்
(D) ஆதரவற்றவர்களின் வாழ்க்கைத் தரத்தை மேம்படுத்துதல்

77. The Juvenile Justice (Care and Protection) Act-2000 the section describing sponsorship.

- (A) Section-42 (B) Section-43
(C) Section-45 (D) Section-40

இளஞ்சிறார் நீதி (பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு) சட்டம்-2000-இன் எப்பிரிவு மேம்பாட்டிற்கு பொறுப்பேற்றல் பற்றி விளக்குகிறது?

- (A) பிரிவு-42 (B) பிரிவு-43
(C) பிரிவு-45 (D) பிரிவு-40

78. After release of a child from a children home how many years allow to stay in a after care organization?

- (A) Three years (B) Two years
(C) Four years (D) One year

சிறுவர் இல்லத்திலிருந்து விடுவிக்கப்பட்ட பின்னர் சிறுவன் ஒருவனை எத்தனை வருடங்கள் பிற்காப்பு நிறுவனத்தில் வைக்கலாம்?

- (A) மூன்றாண்டு (B) ஈராண்டு
(C) நான்காண்டு (D) ஓராண்டு

79. The Juvenile Justice (Care and Protection) Act-2000 the Section describing the aftercare organization.

- (A) Section-42 (B) Section-43
(C) Section-44 (D) Section-45

இளஞ்சிறார் நீதி (பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு) சட்டம்-2000-இன் எப்பிரிவு பிற்காப்பு நிறுவனம் பற்றி விளக்குகிறது?

- (A) பிரிவு-42 (B) பிரிவு-43
(C) பிரிவு-44 (D) பிரிவு-45

80. One of the following disease a child required for specialized referred service.

- (A) Hepatitis-B (B) Fever
(C) Head ache (D) Common cold

கீழ்க்கண்ட நோய் ஒன்றினால் சிறுவன் ஒருவன் பாதிக்கப்படும் பொழுது சிறப்பு மருத்துவ சேவை வழங்கப்படுகிறது

- (A) மஞ்சள் காமாலை (வைரஸ் பி) (B) காய்ச்சல்
(C) தலை வலி (D) ஜலதோஷம்

ROUGH WORK



137/DM/19

TC - 148

Register Number																				
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
JAIL TEST PART - II - THE JUVENILE JUSTICE (CARE AND
PROTECTION OF CHILDREN) ACT, 2000 (CENTRAL ACT 56 OF 2000)
(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

[Turn over

Answer any FOUR questions.

எவையேனும் நான்கனுக்கு விடையளி.

(4 × 5 = 20)

1. Explain the powers of Juvenile Justice Board.

இளைஞர் நீதிக் குழுமத்தின் அதிகாரங்களை விளக்குக.

2. Explain the punishment for cruelty to juvenile or child.

குழந்தை அல்லது இளம் வயதினருக்கு எதிரான கொடுமைக்கு தண்டனை பற்றி விளக்குக.

3. Explain the punishment for exploitation of juvenile or child employee.

குழந்தை தொழிலாளி அல்லது இளம் வயதினன் மீதான சுரண்டலுக்கு வழங்கும் தண்டனை பற்றி விளக்குக.

4. Explain shelter homes.

பாதுகாப்பு இல்லங்கள் பற்றி விளக்குக.

5. Explain Foster care.

வளர்த்துப் பேணுதல் பற்றி விளக்குக.

6. Explain the provision in respect of escaped juvenile.

தப்பித்த இளம் வயதினன் பற்றி விளக்குக.